证券简称：恒立实业         证券代码：000622         公告编号：2024-13

恒立实业发展集团股份有限公司

关于全资子公司增加注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资事项概述

恒立实业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 28

日召开第九届董事会第十六次会议，审议通过了《关于全资子公司增加注册资本

的议案》，同意公司以自有资金向全资子公司岳阳恒立汽车零部件有限责任公司

（以下简称“零部件公司”）通过现金方式进行增资，增资金额为人民币 4,000

万元。本次增资完成后，零部件公司的注册资本由5,000万元增加至9,000万元，

零部件公司仍为公司的全资子公司。

本次增资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组事项。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公

司章程》的相关规定，本次增资事项在公司董事会审批权限范围内，无须提交股

东大会审议。

二、增资对象的基本情况

（一）基本情况

企业名称 岳阳恒立汽车零部件有限责任公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 湖南省岳阳经济技术开发区枣子山路 116 号

法定代表人 郑旭

成立日期 2013 年 9月 17 日

注册资本 5,000 万元整

经营范围

汽车零部件、普通工程机械产品、空调及其零部件、电池及其配件的研发、

制造、加工、销售；化工产品、电池原材料（以上两项不含危险化学品和

易制毒化学品）、金属材料、煤炭、五金、建筑材料的销售，制冷、空调

设备制造与销售；普通机械设备安装服务；物业管理；非居住房地产租赁。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

增资前，公司持有零部件公司 100%股权；增资后，公司仍持有零部件公司

100%股权。

（二）主要财务数据

单位：元

项目 2024 年 3 月 31 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 161,241,734.92 158,518,365.98

负债总额 126,152,325.40 121,148,309.39

净资产 35,089,409.52 37,370,056.59

项目 2024 年一季度（未经审计） 2023 年 1 月-12 月（经审计）

营业收入 3,886,356.54 110,718,826.50

利润总额 -2,280,647.07 -2,693,996.61

净利润 -2,280,647.07 -2,693,996.61

三、对公司的影响

公司本次对全资子公司进行增资，是为了满足子公司业务发展需要，有利于

提升其自身运营能力，更好地适应外部竞争环境，有利于促进公司持续、快速、

健康发展，符合公司发展战略规划。本次增资事项对公司财务状况无重大影响，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

四、备查文件

1.公司第九届董事会第十六次会议决议。

特此公告

 恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2024 年 4 月 29 日